PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina — Municipality of Prishtina

KONTRATE

Numri i kontratés:1: 616-22-12747-5-2-1/C1094
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

" Global Holding " SH.P.K., Rr. Luan Haradinaj, Prishting (ne vazhdim “Kontraktuesi”), nc anén tjetér,
jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndértimi i tribunés lindore pér stadiumin 2 korriku me numér identifikues: 616-22-12747-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i tribunés lindore
pér stadiumin 2 korriku

No. Lot

1 Ndértimi i tribunés lindore pér stadiumin 2 korriku

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t€ jeté: 108,381.06 €; [Njéqind e tetémijé e treqind e tetédhjeté e njé euro dhe
zero gjashté cent] Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur n€ Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té b&hen né€ pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t&€ Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

[shéno ¢do dispozité tjetér t€ dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme g€ e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t€ cilin jané dhéné mé sipér.

1 ju tutemi referojuni kétij numri t€ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet g& lidhen me thesarin.




Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kan€ t& b&jné me kété Kontrat€ ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané¢ dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit
dhe duhet t€ dé&rgohen me post&, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t&€ Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta t€ Kontratés.

4.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim t€ pranimit t€ komunikatés s€ tij. N& t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t€ gjitha masat e
nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté né formé
té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen n€ pérputhje me
rrethanat. Ndonj&€ miratim, pajtim, certifikaté€ ose vendim i till€ nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 ng tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.
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2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 616-22-12747-5-2-1/C1094

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t€ thoté marréveshje t€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin e kontratés t&€ nénshkrnar nga palét, duke pérfshiré t€ gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen t€ gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& t€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratgs, i cili (t€ cilét) éshté palé n€ kontrat€ dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do té marr& shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né€ kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté& pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé€ punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma q€ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi 1 ndértimit” do t€ thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t€ thot€ e tér€ makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera g€ nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhet t€ béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t€ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do té& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK?” do té thoté Kushtet ¢ Veganta t€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i pércakton t€ gjitha ¢éshtjet g€ nuk jané t&€ mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n€ gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te nj€ palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé€ pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose qé
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t€ Kontraktuesit pér t€ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q€ tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q€ nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plot&sojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t¢ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragqitur arsyet ¢ veta nése nuk 1éshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjith€ nénkontraktuesit € propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si t&€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi €shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe té
agjentéve ose t€ punésuarve, né t€ njéjtén meényré si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t€ tij ose punétoréve t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t€ ndonjé pjese t€ kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até t€ periudhés s€ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet qé, né ¢farédo momenti pas skadimit t€ periudhés sé garancis€, t’i transferojé€ menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t€ skicave t€ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t€ kontrat€s. Kontraktuesi mund t&€ blejé kopje tjera t€ kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t€ certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale t€ tret€ nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i 1éshuar Kontraktnesit urdhra administrative g€ inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané té nevojshme pér ekzekutim t€ miré t€ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, n€ pérputhje me programin e zbatimit t&€ detyrave té pércaktuara né kéto Kushte
& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t€ mirémbaje ¢do objekt t&€ vendosur né dispozicion t€ tij né gjendje
té miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté t€ drejt€ t€ ndonjé pagese pér pé€rmiresimet q€ rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t&€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t€ Republikés se Kosovés té cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t€ Kontraktuesit.



7.2 N€ bazé t€ dispozitave t€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& b&jé € gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t&€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshir€ lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet € qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t€ veprojé sipas urdhrave administrative q€ i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t€ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak té kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t&€ veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t€¢ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& Kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi €shté grup, pérbérja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té€ fillojné€ dhe té pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj g€ té gjitha punét qé ai/ajo do té béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do t&€ béhen né€ kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndé€rmarr puné t€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t€ siguroj pér cilésin€ e punés dhe pér cilésin€ e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve qé jan€ pérdorur pér realizimin e punéve t€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t&€ punés pér arsyet € méposhtme:

a. né& qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve t€ ndryshme, vinga,
kamioné t& llojeve t€ ndryshme, skela t& larta, etj do t€ pérdoren dhe
b. né& ményré qé€ t€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t& p&rdor pajisje t&€ identifikuara né tender e tij, pér 1€ kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj
¢do zévendésim t€ propozuar t& personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jan€ né thelb t& barabarta ose mé t€ miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& plot€ dhe t&€ mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé do t€ saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e
mosekzekutimit t€ ploté dhe t€ duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do té vazhdoj 1€ mbetet i vliefshém 30 dité pas 1€shimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t€ kontratés do té jet€ né€ formén e dhéné né pjesén IV t€ kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& 1&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
t& defekteve né shumat e pércaktuara n& KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak té rreziqeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

{c) bumbje ose démtim i pronés (pé€rve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t€ kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim g€ ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Nég goft€ se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do t€ konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Ng qofté se ekzistojné€ arsye t€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit té ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé€ afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe té€ zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t&€ Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& till€, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t&
1ris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t¢ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t€ rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s€ kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ket€ t€ drejtén t€ ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t€ sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do té jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t&€ punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve ¢ treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t€ marré t€ gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t€ siguruar gé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t€ detyrave ose q€ me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rmugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi ¢ konsideron té nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do & bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& vecanta q€ ai synon & ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do té jeté né shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t& punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe
né fund t€ periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do & filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t&
Projektit, dhe do t€ plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& bé&jé kérkesé pér zgjatje t& periudhés s& realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshije tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t& mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t¢ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t€ cekur né KVK
pér ¢do dit€ qé Data e Pérfundimit &sht€ me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet & tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t¢ likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) té ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé t€ treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit té
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITIE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do t&€ mbaje t€ paktén informacionin € méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe llojin e punétoréve
té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet n& pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet €
kryera né€ vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat € hollésishme té t€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t€ punés s&€ béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t€ pérdorura, t€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t€ réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t€ nénshkruajé ose 1€ paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés s€ lejuar, do t€ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura n€ regjistér. Kontraktuesi mund t&€ shqyrtojé regjistrin € punés né€ ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t€ b&j€ ose t& marr njé€ kopje t€ shénimeve t€ cilat ai i konsideron t&€ nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n€ kontrat€ dhe do t€ mbahen né dispozicion t€ Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjat€ gjith€ periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen& objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do té pérfshihen né€ pune ose né prodhimin e
komponentg&ve, ato mund té refuzohen dhe duhet t& z&vend&sohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia ti riparojé dhe t'i
pérmir€sojé materialet dhe artikujt g€ jan€ refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né€ pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t€ eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikégyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté t€ré kohés, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri n€ skadimin e periudhés garantuese t€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes Eshté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésin€ e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q€ komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q&€ mund t'i has€ né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet gé té paraqesé
ndonjé arsye pér vonesé n€ pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t€ keté t€ drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtérin€, dhe t€ kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t€ ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré gé
t& péreaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& b&het né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund té
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kan€ kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé, Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné qé kéto teste t€ pérsériten né t€ njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra pal€ kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t€ informojé Menaxherin e Projektit, n€ qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaié kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t&€ ndikojn& me vone né kualitetin € punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo 1éshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t&€ b&hen n€ Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t€ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vones€, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t€ llogaritet nga data né t€ cilén pagesa duhet t€ ishte béré€, deri n€ datén kur pagesa €shté béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né€ sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t€ cilat nuk &sht€ dhéné normé apo ¢mim nuk do t€ paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t&€ konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 1éshuar nga Kontraktuesi do t€ b&hen né llogariné bankare té
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q€ e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t€ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
¢mimin e kontrat€s. Kontraktuesi do t&€ paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t&€ p&rmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve n€ baz€ t€ t€ cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té
béhet veg e veg, Kontraktuesi do t€ tregoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim ve¢gmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do té bé&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data ¢
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t€ Pakushtézuar Bankar né njé formé té



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri
sa t& béhet pagesa e paré, por shuma e garancis€ duhet 1€ reduktohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t€ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do & pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet té déshmoj se pagesa paradhénie &hté pérdorur né kété ményré me
furnizim té kopjeve té faturave ose dokumenteve t€ tjera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do t€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t€ pérgindjeve t€ pérfunduar t& Punéve né€ bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n& KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré té
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t€ z€vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1éshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t&€ gmimeve té vlerésuara t€ punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t€ vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén q& duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s€ pérfunduar pérfshin:

a) Né& rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari g€ ésht€ pérfunduar; ose

b) NEé rast t€ kontrat€s paushall€, vlera e punés sé ekzekutnar do té pérbéj vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s€ pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dit€ pas 1éshimit t& certifikatés pérfundimtare t&€ pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né€ detaje vlerén e punés s€ béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t€ gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontrat€s, né ményré g€ Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré€ t€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t€ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do té 1€shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi ng€ baz€ t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé& ploté dhe pérfundimtar t&
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t€ dorézojé njé kopje t€ nénshkruar t€ Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim
30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si n€ vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t€ vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér két€, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né€ kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g€ t’i zbuloj€ ose kryejé€ testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t€ punéve t€ kontraktuara t€ cilat pengesa nuk
jané pér shkak t€ joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t€ pranimit t& pérkohshém ose final do t&
béhet né prani t€ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t€ jet€ penges€ pér verifikimin me kusht gé
Kontraktuesi te jete informuar prej t€ paktén 30 ditéve para datés s€ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t€ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojn€ kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t€ shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s€ Autoritetit Kontraktues, pérdryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
t€ duhur n€ shpenzime t&€ Kontraktuesit, me urdhér té Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsip&€r nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar n€ ményré té€ kénaqshme testet
pér pranim dhe te jete 18shuar, ose konsiderohet te jete 1€shuar, njé certifikaté e pranimit 1€ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t€ pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dit€ para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t€ gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t€ aplikacionit t€ Kontraktuesit ose:

a) t’i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit 1€ tij jan€ pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t€ gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikvar veprimin té cilin, sipas
mendimit & tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta 1&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té 1éshojé certifikatén e pranimit t€ pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t€ konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t€ pérkohshém t€ punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontrat€s. Ai gjithashtu do t& heqé
ndonjé€ mbeturin€ apo pengesé dhe do té b&jé ndonjé ndryshim té gjendjes sé€ vendit t€ pranimit si¢ kérkohen né
kontratg.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund t€ shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Perindha mbi pérgjegjésin€ e defekteve pér t€ gjitha zévendEsimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
z&vendésimi ose rinovimi &sht€ béré pér kénaqésin€ e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t€ punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t€ kryejé vet€ pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) t€ ndérpresé kontratén,

34.4 NEé raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk éshté né
gjendje g€ t€ marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé& shpejt gé té
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet n€ KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés s€ pérgjegjésisé se defekteve nuk é&sht€ e specifikuar, ajo do t& jet€ 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do t€ fillojé né datén e pranimit t€ pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t€ periudhés s€ garancis€ ose, n€ rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit &
periudhés s€ fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur t€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
1€shojé Kontraktuesit njé certifikaté t€ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plot8suar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé qé autoriteti
kontraktues t& jet& i kénaqur. Certifikata pé&rfundimtare e pranimit do té 1éshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 dit€sh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 t€ jené pérfunduar n€ ményré t€ tillé g€ t& jet€ i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar ploté€sisht derisa t€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marr€ parasysh 1€shimin e certifikat€s pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten t€ detyruar pér plotésimin e obligimeve q€ dalin sipas kontratés para 1éshimit t& certifikatés
pérfundimtare t€ pranimit dhe t&€ cilat kané mbetur t€ parealizuara né kohén kur l&shohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t€ tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t€ keté té drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérve¢ masave t& sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
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a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t€ kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t€ kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s€ Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e
démeve & likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak t€ fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t€ kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé &shté ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgjé
vlerésimin e punés s€ kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 1éné
até né njé gjendje t€ miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin ¢ marrjes s€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qoft€ se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéhers, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né crregullimet industriale, ¢rregullimet civile, lufiérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
&sht€ e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre.

ii, Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

1il. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlerdsojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv, Afati pér pérmbushje € obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund (& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v. Né qofi€ se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak & Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s&€ pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q€ jané marré para datés sé 1éshimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérqindjen e vlerésuar t& punéve té pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtess t& likuidimit nuk do té
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1éshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet ¢ porositura, koston e arsyeshme € hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 TE gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen € jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit té
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé &shté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit & tij dhe pér punét e kryera mé pas pér & cilat
€shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’i béjné t& gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né ményrs miqésore t& gjitha mosmarréveshjet qé
mund t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté ¢ mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qe€ jepet pér
arritien e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dits nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do t&
jené 8 lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé& pajtimit, secila palé do t€ keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
s€ zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Nurri i kontratés: 616-22-12747-5-2-1/C1094

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém | 2.1 Ligjet e Kosovés g€ jané né fuqi do t& zbatohen pér € gjitha ¢éshtjet q& nuk
dhe gjuha mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né
Prishtiné,
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté GJUHA SHQIPE.
Siguria e ekzekutimit | 10.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit &shté 10% e vierés sé pérgjithshme té kontratés
né vieré prej: 10.838,10 € né validitet prej 120 dité
Programi 12.1 Kontraktuesi dhe menaxheri i projektit do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés,
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté /5 dite
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit: 10 dite pas nénshkrimit te kontrates
17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté 90 diré
Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25% pér dité por jo mé shume se
10% e vlerés sé kontratés.
Regjistri i punés 20.1 Ditari i Punés dhe Libri ndértimor
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit do te caktohet me vendim té ZKA
testimi
Pagesat 24 Pagesat do t& kryhen né 5 situacione
Mbaijtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura &shté: 0%
Shkaget pér | 30.1 Data e posedimit t&€ vend punimit do t& Jeté 10 dité pas nénshkrimit t& kontratés.
kompensim
Pérgjegjésia mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté 1 vir
Defektet
Pagesa pas | 39.1 Pérqindja qé do t& zbatohet pér vlerén e punéve g€ nuk jané pérfunduar, qé
shképutjes sé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktues pér kompletimin e Punéve,
kontratés &shté 10%
Zgjidhja migésore e | 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé
mosmarréveshjeve
Zgjidhja e | 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund {3 lindin gjaté ekzekutimit s&
mosmarréveshjeve késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
\_me proceduré dorézohet né GJYKATEN THEMELORE né pajtim me ligjin né Kosové.
gjyqésore




PARAMASA ME PARALLOGARI PER NDERTIMIN £ TRIBUNAVE
[ [ ] [ I [

Punékeyesi duhet t& furnizoj dhe montoj nje gardh té pérkohshém me material t& forté pérreth Parceles pér té siguruar njé
zhvillim t& punimeve pa rrezige pér jetén e pjesmarrésve né punime dhe palés sé treté. Punékryesi né kété oferts dubet t8
pérfshijé edhe koston e ndértimit té rrugéve t& pérkoshme pér gasje né punishte pa shkaktu démtime né teren dhe té kthej
terénin né gjendjen e planifikuar, Punékryesi gjithashtu duhet bgjé furnizime me ujé, energji glektrike etj prané autoriteteve
lokale pérkatése gjaté fazés sé ndértmit. Verejtje : Punekryesi duhet ge te posedoje te gjitha instrumentet ¢ nevojshnie per
detektimin e instalimeve te ndryshme nentoksore dhe te shmang kétyre ifistalimeve nentoksore ne pezicionet ku mund te
hasen keto instalime paraprakisht. Cminii pér ¢do pozicion duhdt t& pérfshijé: Blerjén, furnizimin,transportin, punimin dhe
montimin, lidhjet sjelljen ¢ pozicionit ne giendje plotBsisht Funksionale, garancionin si dhe kompletimin e certifikatave dhe
atesteve te prodhuesve. N& gmim duhet €8 kaliulohet giithashtu i teré materiali shpenzues deri né léshuarjen né funksion.
Pozicionet ne projekt jane te parallogaritura keshtu ge llogaritja ¢ pozitioneve t& béhét sipas gjendjes sé realizuar né teren.

A, PUNET NDERTIMORE - Vazhdimi

- |Pastrimii gJéré i truallit ku do té ndértohet
1.4 |objekti, Demiolimi ,Ngarkirmi dhe bartja e

1313 materlalit Inerte, mbeturinave deri né e 050

G deponiné & qytetit rmax 10 kmi. m? € 440.00

-~ |Rrethimi i truallit me rrethojs metallke

~ |apo me rrethojé né konstruksicn me
‘32 lHamariné ose t& ngjajshm'g per rrethimin e
"= [punishtes. Pas kryerjes se fe gjithave
puneve kjo rrethoje duhet te hiqet dhe

: bartet deri ne deponine & punekryesit, m 225,00 3.00 P 675.00

Furnizimi trasnporti dhe vendosja e

... |Kontaineréve -Zyreve minimum 12 m2 per
.3 +|stafin menaxhues dhe mbikgyres e paisur

. |me te gjitha orendit, kompjuteret,

printeret,internetin etj. njejta dubet te

largohet pas perfunimit te puneve, copé 1.00 450,00 £ 450,00
Fumnizimi-dhe montimi [ Kentaniereve-

3 .4 ‘| Kabines se WC per punetoret dhe stafin
o o menaxhqes-mblqures & njejta duhet te

... _|largohet pas perfunimit te puneve. copé 1.00 150.00 € 150.00

" |Pas pérfuindimit ta punimeve té gjitha

' is ndértimet e pérkohshme duhet &

largohen dhe t& béhet pastrimi | objektit si
dhe tereni rreth objektit. Té llogaritet
¢mimi niési kormplet pér cops, copé 1.00 600.00 € 600.00
€ 2,315.00
N | PUNET E DHEUT Nlésla | Sasia gmimie) | Totali(e)

|Gérrmimi i dheut te kategorise se trete per
hapjen e themeleve shirltore per shkallet
me dim sipas projektit. Gérmimi i dheut te
behet me mekanizém sl dhe ngarkimi dhe
:|bartja e dheut gjeré né vendin e caktuar
nga investitori {jo mé larg se 10 km) ma 2,00 5.00 €

24

/{GLOBAL?
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~ |Para germimit te behet shvendosja me
232 |kujdes e skajoreve ekzistues si dhe largimi |
tyre r?e deponin me se largu 15 km m 120.00 3.00 ¢

it




er

o s
7 5
i

UNET E BETONIT

Njésia

Sasgla

emimi (€)

T Fu

‘31

fnﬁlml, ﬁ agﬁporh alie Ee!omml |
mureve beton arme € 25/30, me

dimenslone sipas llogarise statike si dhe

| ngjeshja e ti] gjaté t&ré kohds s8 hudhjes sé

betonit né vepér. Betonimi do t& bihet

~_|vetém pasl t& jeté punuar dhe vendosur

30.00

70.00

2,100.00

3.2

Furniziml, trasnporti dhe betonimi pllkes

[se pierret te tribunave dhe shkalleve

lidhese te tribunave, Betonimi do t& béhet
vetém pasi té jeté punuar dhe vendosur
pahla dhe téré armatura e projektuar sipas
projektit té Statikés,

_|Klasa e betonit C25/30.

mé

250.00

70.00

17,500.00

[Furnizimi, trasnporti dhe betonimi 1 pllakes

monolite mbi nyjet sanitare te shikuesve
.Betonimi do t& béhet vetém pasi té jetd
punuar dhe vendosur pahia dhe térg

“larmatuira e projektuar sipas projektit t&

statikés,
Kldsa e betonit C25/30.

m!

17.00

70.00

1,190.00

34

Furnizimi, trasnporti dhe betonimi |
shkalleve te brendshme ne hapsiren e
ambineteve ndihmese te stadiumit
{zhveshtoreve). Betonimi do té béhet

;. [vetém pasi té jet& punuar dhe vendosur
|pahla dhe téré armatura e projektuar sipas
.| projektit t& statikés.Klasa e betonit C25/30.

m?

5.00

70.00

350.00

; Furnizimi, trasnporti dhe betonimii

“|shkalleve te jashtme te tribunave

| Betonimi do 1€ béhet vetém pasi té jeté
: |punuar dhe vendosur pahia dhe téré

" |armatura e projektuar sipas projektit t&
‘|statikés.

lasa e betonlt C25/30,

m?

9.00

70.00

630.00

Futriizimi; trasnporti dhe betonimi |

" .|shkalleve te jashtme te parterit .Betonimi

do t& béhet vetém pasi t& jetd punuar dhe
vendosur pahia dhe téré armatura e
projektuar sipas projektit t& statikés,
Klasa e betonit C25/30.

12,00

70.00

840.00

Furhizimi, trasnporti dhe betonlmi i

_|parapetit ne pjesen fundore te tribunave
ST _ _
" |pasi t& jeté punuar dhe vendosur pahia dhe

dhe shkalleve .Betonimi do té béhet vetém

téré armatura e projektuar sipas projektit
té statikés.Klasa e betonlt C25/30.

18.00.

70.00

1,260,00

Furnizimi, trasnporti dhe betonimi |

..|elementeve tjera konstruktive Betonimi

do t& béhet vetém pasi té jetd punuar dhe
vendosur pahla dhe téré armatura e
projektuar sipas projektit t& statikés,

_|Klasa e betonit C25/30.

m?

30.00

70.00

€

2,100.00

25,970.00




TE A‘RM!R!MUT

Wjksia

Sasla ]

Cmimife)

Totali{€)

Furnlzlmn, pastrimi, perpunim
montimi | armaturés s& brlnlezuar RA
400/500 , konform detaleve dhe
specifikave té prezentuara (themelet,
xokolla , shtyllat , traret , pllakat et)), liog
né kg té hekurit t& punuar dhe

{t& montuar sipas detaleve té projektit t&
<« |statikés.

65,890.00

PUNET.E HIDROIZOLIMIT:
Te behet furnizimi me material t&

+ “[nevojshém dhe insalimi | shtresds s¢
. |membranave Hidraizoluese me Eigts
- |Bitumnoze nga polimeri flexibil nén

- |[Fondament dhe perreth mureve te

| bodrumit. Vendosja e dy shtresave me
5 [trashes! t=2x4 mm, me mbivendosje 10
. |cm si dhe mbroitja me Fondaline.
“. |Paraprakisht béhet Iyerja e nénshtreses
me bitumen t& nxebts kurse shtresa e dyte
[ngjitet me nxehje / shkrirje te kontrolluar
sipas manualit te Prodhuesit , Logaritja t&
bihet n& m? t8 Sipérfaces 58 izoluar.

ml

v TSaSlB

100.00

13,00

€

1,300.00

Te behet furnizimi me material t&
nevojsh&m dhe vendosja e shiritit
kompatibil hidroizolues | ¢ili eshte |
bymyeshem ne kontakt me ujin, ne kendet
", e mureve ne lidhjen e themalit me mure,
7| tek fugat dilatuese dhe ceduese etj.

mt

150.00

8.00

€

1,200.00

,500.00 .

_NF. - _PUNET EMURATINIT

Sasla-

¢mimi(€)

Totaie)

_#|Furnizimi, transporti dhe monitmi me

-~ |materlal blloge argjillore 'GITER" apo
ekujvalent dhe muratimi | mureve t&
tualeteve dhe mureve ndarése @
hapsurave t& objektit né trashési t& mureve
d= 20 cm nga dyshemeja der] né lartssi
~'[280.0 ¢m. Muratimi t& béhet sipas
standarde dhe sipas manuale sipas tipit té
bilogeve me fuga horizontale dhe fugs
vertikale. Muratimi me ilaq vazhdues ose
ngités adekuat sipas prodhuesit dhe

. |[manualeve.

m?3

110.00

45.00

€

4,950.00

Furnizimi , transporti dhe montimi meé
material blloge argfillore 'GITER" apo
ekujvalent dhe muratimi | mureve ndarése
t& hapsirave t& objektit né trashés| ta
mureve d= 12 cm nga dyshemeja deri nén
pllakén e meskatit, Muratimi t& béhet sipas
-|standarde dhe sipas manuale sipas tipit t&
bliogeve me fuga horizontale dhe fuga
|vertikale. Muratimi me llag vazhdues ose
ngjités adekuat sipas prodhuesit dhe
manualeve.

m?

25.00

55.00

£

1,375.00

6,325.00




NDERTIMI | OBJEKTIT TE
STADIUMIT

PUNET PERGATITORE

PUNET E DHEUT

_|PUNET E BETONIT

PUNET E ARMIMIT

PUNET E HIDROIZOLIMIT

Lo L5 ] BN ET Y PN

PUNET € MURATIMIT

~186,922.50

d.

“[Ger

mimi | dheut te kategoris se IIlt& dhe
IV-té& me thellasi mesatare t& gypave té ujit
1.40m'x0.60m'’

|Totali

168.00

3.00

504.00

31

Furnizimi, transporti dhe hedhja e rérés ng

.~ |fund t& kanalit mbi té cilen shtrihen gypat e

ujit me t=25cm dhe

2_|- llogaritet né

65.00

15.00

975.00

Mbulimi | kanalit me dheun & germuyar né
shiresa 20-30 cm mie ngjeshie,

93.00

3.00

279.00

s o|Largimil dheut te tepert nga purii_sht’ja deri
7{ne deponin me te afert te gytetit 15km.

75.00

5.00

375.00

= |Furnizimi transporti dhe montimi I gypave

PE-100 PN 10bar. Ne ¢mim te kalkulohet
edhe lidhja ne gypin egzistues i dhe
kthesat dhe nyjet e névojshme ne ket
BYP.Gypil furnizues sanitar dhe pér
hidranta,

~|PE-100 B375mm PN 10bar

95.00

5.00

]

475.00

:|PE-100 @63rmim PN 10bar

65.00

5.00

325.00

“| Fuenizimi transporti si dhe montimi |

usetes betonarme t8 yjésjellésit me

|dimensione 1.4/1.2/1.8 , Ne gmim te

{kalkulohet kapaku metalik t=25ton sé
{bashkume ormiatesin ONGS dy mbylisa
|PN65 , Te kompletohet me te gjith

copd

1.00

350.00

350,00

|fazonerit & nevoishme pér ket puset.

-“»|Furnizimi transporti dhe montimi | gypit
«-|ZnFe - PN 10bar . Ne ¢mim te kalkulohet
_:|komplet fazonerit{lidhset, nyjet, si dhe

| mbylisat sipas kerkeses).

Hidranat e brendshem - ZnFe ¢i63-2"

5.00

50.00

250.00

= IPoziclonl ku gyp! | ujésjellesi kalon ne

asfaltin ekzistuese . Ne gmim te parashifet
komplet puna dhe materiali ne kthimin e
glendjes ekzistuese. Qmimi komplet per

|giatéisi te kanalit.

8.00

120.00

960.00

14

Furnizimi transporti sl dhe montimi |

| pieseve fazonerike per kygjen e gypit te

ujslellesit @75 ne gypin ekzistues@160. Ne
gmim te parashihet komplet kygja ne
rrietin e ujesjellesit te gytetit,

copd

1.00

250.00

€

ZS0.00

,239.00

| KANALIZIMI ATMOSFERIK DHE FEKAL.

Njésia

Sasia

Crvifmi

Totali

34

Germimi | dheut te kategoris se Iii-té dhe

. -|IV€ me thellesi mesatare t& gypave e
" |kanalizimit me 2.50m'x0.60m'

661.44

2,00

€

1,322.88




: Furnizimi, transporti dhe hedhja e rérés né
fund t& kanatit mbi t& cilen shirthen gypat e
ujit me t=25¢m dhe .- Hogaritet né m?

m? 114.48 10.00 € 1,144,80
Mbulimi I kanalit me dheun e germuar né
:{shtresa 20-30 em me ngjéshie. m? 506.96 __2.00 € 1,013.92
2 {Largiml | dheut te tepert nga punishtja deri
234 ne deponin me te afert te qytetit 15km. m? 154.48 2.00 € 308,96
4Punimi | pusetave me Bypa betonarme
B1000 te parafabrikuar me konus, kapaku
| metalik T=25ton , te vendosur ne pllak
A betonarme d=15crn dhe zhavorl, Kornplet
sipas standardeve . copé 18.00 150.00 € 2,700.00
Blerja dhie montimi | gypave nga PVC-Ja
tdhe PE-100 s& bashku me matrialin e
nevojshém pér lidhjen e tyre (pjeséve
fazonlke te nevojshme Psh T,Y, etj) ¢ i
PE SN8 @160 inm m' 155.00 _7.00 € 1,085.00
82 PE SN8 @315 mm m' 138.00 700 € 966.00
4 _|PE N8 400 mm m' 25.00 1000 |¢ 250.00
0 [Gyp PVC @160mm m' _15.00 10.00 € ~150.00
T':. Gyp PVC @110mm m' 98,00 '10.00 € 980,00
Gyp PVC @75mm m' 54.00 '10.00 € 540.00
3" |Gyp PVC @50mm m' 10.00 10.00 € 100.00

+|Blerja dhe montimi 1 gypave nga PPE SN8
= @200 mm drenazhues, sé bashku me

| matrialin e nevojshém pér lidhjen e tyre
-|(piestve fazonike)

Ine gmim te kalkulehen komplet per
‘|gjatesi, m' 360.00 __5.00 € 1,800.00

|Furnizimi transporti dhe montimi |

. "|drenazhes me zhavor lumi @ (4-8)mm rreth
* |téré perimetrit te objektit si pas standardit

H i .- § .

|per drenazh komplet per m? te zhavorit. m? 249.00 6.00 ¢ 1,494.00

Furnizimi transporti dhe montimi |

gjeotekstilit 300gr/m? per ndarjen e

¢ _‘|zhavorit nga materiali egzistues komplet
): |sipas standardit per m?. m? 1,908.00 0.50 £ 954.00

" |Furnizimi transporti dhe vurja ne veper ¢
argjiles per bazamentin e gypit drenazhues
» komplet sipas standardit per ket pozicion.

m? 14.00 15.00 1 € 210,00

2,30 €
e : 15,019.56
8 |PUNET HIDROSANITARE ]
1 | UJESIELLESI
2 KANALIZIMI ATMOSFERIK DHE FEKAL
19,258.56
PUNET ELEKTRIKE
A | RRUFEPRITESI- TOKEZIMI Njésla | Sasia Gmimi njési | Total ]
7 JKutia matese ne lartesi mesatare 1.8m Vi
mbi siperfagen e trotuarit dhe kryaezuesi 4
41 [Fezn. copé 2.00 140.00 € 280/
12 Bleria dhe Shtrirja e shifitit FeZn 25x4mm m 720.00 1.00 € 720

Sonda pértokésuese Fe/Zn Fi 75/2000mm

cope | e.00 20000 |e€ 1,200.00
. 2;%0.00 A
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NDERTIMI | OBJEKTIT TE STADIUMIT

86,922.50

PUNET HIDROSANITARE

19,258.56

2,200.00

PUNET ELEKTRIKE

$ T W Doy ==
b S

10
LN




SIGURIA

DIMENSION | RI

Deklaraté e garantuesit

GARANCI KONTRATE
POLICA NR. 070011350006867

Pér: KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES
(né vazhdim: “autoriteti kontraktues”)

Né emér té: Global Holding SH.P.K.
(n& vazhdim “tenderuesi”)

Titulli i prokurimit: Ndértimi i tribunés lindore pér stadjumin 2 korriku
Numri i Prokurimit: 616-22-12747-5-2-1

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndé&rmarra veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé& Tenderit, me numeér te prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues.

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron te depozitoi siguriné né shumén e sakiésuar ne Dosjen e Tenderit

DHE NGASE jemi pajtuar ti japim Operatorit Ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE t& poshténénshkruarit, me kéte konfirmojmé se jemi Garantues dhe pérgjegjés para jush, né emer ta
Operatorit Ekonomik, deri ne njé shumeé totale prej 10,838.10 € Dhjete mije e Tete- ginde e Tridhjete e Tete e

Nje / njeqind Euro zotohemi t& ju paguajme, g€ me kérkesén tuaj t& par& me shkrim na té cilen deklarohet
mospérmbushja e njérit nga kushtet ne vijim :

- Operatori Ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutoi kontratén e nénshkruar, dhe si rezultat i sajé kangé
mbet pa u paguar shumé punétor, nénkontraktor dhe / ose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumeén e limituar prej 10,838.10 € si¢ &shté theéne me lart, do t& behet pa asnjé kundérshtim as
ankesg, sa ma shpejte qe éshté e mundur pas regjistrimit t& kerkesas suaj me konfirmimin “e pranimit”,

7

-~

Kjo siguri vien deri me daten 13.9.2023

-
Nénshkrimi dhe )Jula € garantuesit
Kompania e Sigurimeve “SIGURIA”
Emri i institucionit financiar
Adresa:Rr. Qamil Hoxha, nr.51, Prishting

Data: 14.3.2023

Rr. Qamil Hoxha Nr. 51, Prishtiné | Tel: 00383 (0) 38 600 848 ] 00383 (0) 49 777 012 | info@ks-siguria.com | www.ks-siguria.com
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